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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ,ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТЕВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН БЕРОВО  ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 815

Населени места 16

Жители на 1 км2 21,8

Жители

вкупно 17775

мажи 9018

жени 8757

град 9033

село 8742

0-6 години 1013

7-19 години 2287

20 и повеќе 14475

20-64 години 11476

65 и повеќе 2999

жени 15-49 години 3987

жени 15 и повеќе 7630

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 6,5

Морталитет на 1 000 жители 14

Природен прираст на 1 000 жители -7,4

Морталитет на доенчиња 17,2

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 50, 0

 - неонатален морталитет 17,2

 = ран неонаталел морталитет 17,2

 = касен неонаталел морталитет 0, 0

 = постнеонаталел морталитет 0. 0

Мортинаталитет 33,3

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 480

стоматолог 1367

фармацевт 2963

здравствени работници со ВСС 2963

здравствени работници со ССС 247

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

БЕРОВО ВО 2016 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ
Стоматолози Фармацевти

Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Берово 17775 29 9 13 6

Општа медицина 14475 24 5

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1013 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2287

Здравствена 
заштита на жени 7630 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 1775 13

Аптекарска дејност 1775 6

Вонболничка 
дејност 14475 1 1

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БЕРОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Берово 4 51 0 34

Општа медицина 3 30 14

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 1 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на жени 2 2

Поливалентна патронажа 5

Стоматолошка дејност 5 10

Аптекарска дејност 8 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БЕРОВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни 
заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 154 1197,3 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 3 23,3 1,9

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 7,8 0,6

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 145 1127,4 94,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПЕХЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни 
заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 67 1363,7 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 2 40,7 3,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 65 1323,0 97,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН                                         
БЕРОВО ЗА 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 248 100.0 1395,2

1.Болести на циркулаторниот систем 149 60,1 838,3

2. Неоплазми 39 15,7 219,4

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 19 7,7 106,9

4.Болести на респираторен систем 10 4,0 56,3

5. Болести на дигестивниот систем 10 4,0 56,3

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 7 2,8 39,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ВО ОПШТИНА БЕРОВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ОПШТИНА БЕРОВО 10 0 12 4

ОПШТИНА БЕРОВО 0 0 0 0

с.Русиново

с.Ратево

с.Двориште

с.Владимирово

с.Будинарци

с.Митрашинци

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ВО ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 10 12 4

с.Црник

с.Умлена

с.Панчарево

с.Робово

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација



БИТОЛА
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ,ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТЕВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН БИТОЛА ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1716

Населени места 130

Жители на 1 км2 59,1

Жители

Вкупно 101426

мажи 50190

жени 51236

град 72620

село 28806

0-6 години 6946

7-19 години 13108

20 и повеќе 80830

20-64 години 65348

65 и повеќе 15482

жени 15-49 години 23593

жени 15 и повеќе 44090

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 9,8

Морталитет на 1000 жители 12,8

Природен прираст на 1000 жители -3

Морталитет на доенчиња 6 ,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 8, 0

 - неонатален морталитет 4, 0

 = ран неонетален морталитет 4, 0

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 2, 0

Мортинаталитет 4,0

Матернален морталитет

Број на жители на еден

лекар 268

стоматолог 615

фармацевт 939

здравствени работници со ВСС 1284

здравствени работници со ССС 143

Болнички постели

Вкупен број 514

Болнички постели на 1000 жители 5,1



18

Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Битола 101426 136 52 165 108

Општа медицина 81372 95 23

Медицина на труд 65348 10 5

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

6946 18 12

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

13108 5 4

Здравствена 
заштита на жени 44090 8 8

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 101426 165

Аптекарска дејност 101426 108

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Битола 23 208 60 207

Општа медицина 7 91 60 58

Медицина на труд 1 10 2

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 8 14 7

Здравствена заштита на училишни 
деца и младина 1 8 2

Здравствена заштита на жени 8 6

Поливалентна патронажа 5 7

Стоматолошка дејност 1 95

Аптекарска дејност 70 37

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

Б
Р

О
Ј 

Н
А

 З
Д

Р
А

В
С

Т
В

Е
Н

И
 Р

А
Б

О
Т
Н

И
Ц

И
 И

 П
О

С
Т
Е
Л

И
 В

О
 Б

О
Л

Н
И

Ч
К

И
Т
Е
 О

Д
Д

Е
Л

Е
Н

И
ЈА

 
В

О
 К

Л
И

Н
И

Ч
К

А
 Б

О
Л

Н
И

Ц
А

 -
 Б

И
Т
О

Л
А

 В
О

 2
0

1
6

 Г
О

Д
И

Н
А

О
Д

Д
Е
Л

Е
Н

И
ЈА

Л
е
к
а
р

и
З

д
р

а
в
ст

в
е
н

и
 р

а
б

о
тн

и
ц

и
 с

о
 

В
и

ш
а
 и

 С
С

С
П

о
ст

е
л

и

В
к
у
п

н
о

О
д

 т
о

а
 

сп
е
ц

и
ја

л
и

ст
и

В
к
у
п

н
о

Н
а
 1

 л
е
к
а
р

В
к
у
п

н
о

Н
а
 1

 л
е
к
а
р

Н
а
 1

0
0

0
  

ж
и

те
л

и

В
К

У
П

Н
О

1
2
2
+

3
*

1
0
3
+

3
*

2
6
7

2
,1

5
0
0

4
,0

4
,9

1
.И

Н
Т
Е
Р

Н
И

С
Т
И

Ч
К

И
5
4

4
4

1
1
0

2
,0

2
6
8

5
,0

2
,6

И
н
те

р
н
о

1
9

1
6

3
8

2
7
0

3
,7

0
,7

И
н
ф

ек
ти

вн
о

6
6

1
2

2
4
5

7
,5

0
,4

Д
ет

ск
о

7
3

1
4

2
1
7

2
,4

1
,1

Н
ев

р
о
л
о
ги

ја
4

4
9

2
,3

2
6

6
,5

0
,3

Н
ев

р
о
п
си

хи
ја

тр
и
ск

о

К
ар

д
и
о
л
о
ги

ја

П
си

хи
ја

тр
и
ја

7
5

1
0

1
,4

1
4

2
,0

0
,1

П
н
еу

м
о
ф

ти
зи

о
л
о
ш

ко
5

4
1
6

3
,2

5
0

1
0
,0

0
,5

Д
ер

м
ат

о
ве

н
ер

о
л
о
ш

ко
3

3
4

1
,3

1
2

4
,0

0
,1

М
ед

и
ц
и
н
ск

а 
р
ех

аб
и
л
и
та

ц
и
ја

3
3

7
2
,3

3
4

1
1
,3

0
,3

2
.Х

И
Р

У
Р

Ш
К

И
6
8
+

3
*

5
9
+

3
*

1
5
7

2
,2

2
3
2

3
,3

2
,3

Х
и
р
ур

ш
ко

1
6

1
5

3
2

2
5
9

3
,7

0
,6

Н
ев

р
о
хи

р
ур

ги
ја

2
2

7
3
,5

6
3
,0

0
,1

К
ар

д
и
о
хи

р
ур

ги
ја

О
р
то

п
ед

ск
о

9
9

2
4

2
,7

4
5

5
,0

0
,4

Ги
н
ек

о
л
о
ш

ко
5

5
1
6

3
,2

2
9

5
,8

0
,7

А
ку

ш
ер

ск
о

8
5

1
8

2
,2

5
2
2

2
,8

0
,9

О
РЛ

8
7

9
1
,1

2
1

2
,6

0
,2

О
ч
н
о

7
6

8
1
,1

2
1

3
,0

0
,2

У
р
о
л
о
ш

ко
3

3
1
4

4
,7

2
1

7
,0

0
,2

М
ак

си
л
о
ф

ац
и
ја

л
н
а 

хи
р
ур

ги
ја

3
*

3
*

7
2
,3

8
2
,7

0
,1

А
н
ес

те
зи

ја
 с

о
 р

еа
н
и
м
ац

и
ја

1
0

7
2
2

2
,2

0
,0

0

*
 С

то
м
ат

о
л
о
зи

И
З

В
О

Р
: 

И
н

ст
и

ту
т 

за
 ј

а
в
н

о
 з

д
р

а
в
је

 н
а
 Р

е
п

у
б

л
и

к
а
 М

а
к
е
д

о
н

и
ја

 -
 С

к
о

п
је

Ц
ен

та
р
 з

а 
ст

ат
и
ст

и
ч
ка

 о
б
р
аб

о
тк

а 
н
а 

зд
р
ав

ст
ве

н
и
 п

о
д
ат

о
ц
и
, 

п
уб

л
и
ц
и
ст

и
ка

 и
 е

д
ук

ац
и
ја



21

Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 2199 2168,1 100,0

Salmoneloses 6 5,9 0,3

Alimentarni toksoinfekcii 39 38,5 1,8

Enterocolitis 1508 1486,8 68,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 6 5,9 0,3

Akuten hepatitis C 16 15,8 0,7

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 401 395,4 18,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 55 54,2 2,5

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од virusen hepatit C

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН
РЕГИОН БИТОЛА ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1295 100.0 1276,8

1.Болести на циркулаторниот систем 510 39,4 502,8

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на 
др место

415 32,0 409,2

3. Неоплазми 218 16,8 214,9

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 46 3,6 45,4

5. Повреди, труења и други 
одредени последици од надворешни 
причини

27 2,1 26,6

6.Болести на генитоуринарен систем 19 1,5 18,7

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА В0 2016 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари
Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

БИТОЛА
18 0 18 14

ОПШТИНА БИТОЛА 10 0 10 8

с.Битола 3 3 2

с.Граешница

с.Цапари

с.Кукуречани 1 1 1

с.Кравари 2 2 1

с.Буково 1 1 1

с.Бистрица 1 1 1

с.Горно оризари 1 1 1

с.Долно оризари 1 1 1

ОПШТИНА МОГИЛА 5 0 5 5

с.Могила 1 1 1

с.Долно Српци 1 1 1

с.Дедебалци 1 1 1

с.Ивањевци 1 1 1

с.Трновци

с. Добрушево 1 1 1

ОПШТИНА НОВАЦИ 3 0 3 1

с.Новаци 3 3 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





МАКЕДОНСКИ БРОД
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 993

Населени места 55

Жители на 1 км2 11,2

Жители

Вкупно 11149

мажи 5797

жени 5352

град 0

село 11149

0-6 години 874

7-19 години 1728

20 и повеќе 8547

20-64 години 7296

65 и повеќе 1251

жени 15-49 години 2644

жени 15 и повеќе 4441

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 10,2

Морталитет на 1000 жители 13,5

Природен прираст на 1000 жители -3,2

Морталитет на доенчиња 8,8

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 8,8

 - неонатален морталитет 8,8

 = ран неонетален морталитет 8,8

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 0, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 858

стоматолог 3716

фармацевт 3716

здравствени работници со ВСС 5575

здравствени работници со ССС 348

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН 

РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Македонски Брод 11149 9 1 3 3

Општа медицина 8547 8 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

874 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 11149 3

Аптекарска дејност 11149 3

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Македонски Брод 5 17 0 7

Општа медицина 4 11 4

Медицина на труд

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 2 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени

Поливалентна патронажа 1 2

Стоматолошка дејност

Аптекарска дејност 2 2

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 60 538,16 100,00

Salmoneloses 0 0,00 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 8,97 1,7

Enterocolitis 33 295,99 55,0

Akuten hepatitis A 0 0,00 0,0

Akuten hepatitis B 1 8,97 1,7

Akuten hepatitis C 0 0,00 0,0

Neozn.hepatitis 1 8,97 1,7

Morbili 0 0,00 0,0

Parotitis epidemica 0 0,00 0,0

Varicella 16 143,51 26,7

Rubeola 0 0,00 0,0

Scarlatina 1 8,97 1,7

Brucelosis 0 0,00 0,0

Tetanus 0 0,00 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 150 100.0 1345,4

1.Болести на циркулаторниот систем 117 78,0 1049,4

2. Неоплазми 17 11,3 152,5

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

5 3,3 44,8

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 4 2,7 35,9

5.Болести на респираторен систем 3 2,0 26,9

6. Болести на дигестивниот систем 2 1,3 17,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

МАКЕДОНСКИ БРОД
1 0 1 1

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

БРОД

 МАКЕДОНСКИ БРОД

с.Самоков 1 0 1 1

ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 1 1 1

с.Преглово 2 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ВАЛАНДОВО
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВАЛАНДОВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 334

Населени места 29

Жители на 1 км2 35,2

Жители

вкупно 11771

мажи 6064

жени 5707

град 4222

село 7549

0-6 години 815

7-19 години 1576

20 и повеќе 9380

20-64 години 7686

65 и повеќе 1694

жени 15-49 години 2677

жени 15 и повеќе 4800

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 10,4

Морталитет на 1000 жители 9,9

Природен прираст на 1000 жители 0,5

Морталитет на доенчиња 8,1

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 8,1

 - неонатален морталитет 8,1

 = ран неонетален морталитет 8,1

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 0, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 785

стоматолог 1308

фармацевт 1682

здравствени работници со ВСС 1682

здравствени работници со ССС 240

Болнички постели

Вкупен број 13

Болнички постели на 1000 жители 4,9
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Валандово 11771 15 6 9 7

Општа медицина 9380 9 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

815 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1576 1

Здравствена 
заштита на жени 4803 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 11771 9

Аптекарска дејност 11771 7

Вонболничка 
дејност 7686 2 2

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВАЛАНДОВО ВО 2016 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Валандово 7 38 0 20

Општа медицина 5 8 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 1 2 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 8 7

Аптекарска дејност 11 4

Вонболничка дејност 5

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 183 1554,7 100

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 179 1520,7 97,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 8,5 0,5

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВАЛАНДОВО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 117 100.0 994,0

1.Болести на циркулаторниот 
систем 77 65,8 654,2

2. Неоплазми 18 15,4 152,9

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 6 5,1 51,0

4. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф 
на др место

5 4,3 42,5

5. Повреди, труења и други 
одредени последици од 
надворешни причини

3 2,6 25,5

6.Болести на генитоуринарен 
систем 3 2,6 25,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВАЛАНДОВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО
0 0 0 0

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 0 0 0 0

с.Пирава

с.Јосифово

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ВЕЛЕС
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1552

Населени места 87

Жители на 1 км2 42,6

Жители

Вкупно 66069

мажи 33532

жени 32537

град 46910

село 19159

0-6 години 5405

7-19 години 9492

20 и повеќе 50492

20-64 години 41160

65 и повеќе 9332

жени 15-49 години 15236

жени 15 и повеќе 27102

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 11,2

Морталитет на 1000 жители 11 ,0

Природен прираст на 1000 жители 0,2

Морталитет на доенчиња 10,8

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 20, 0

 - неонатален морталитет 9,4

 = ран неонетален морталитет 8,1

 = касен неонатален морталитет 1,3

 = постнеонатален морталитет 1,3

Мортинаталитет 12, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 387

стоматолог 1348

фармацевт 1611

здравствени работници со ВСС 1224

здравствени работници со ССС 160

Болнички постели

Вкупен број 339

Болнички постели на 1000 жители 5,1
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН 

РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2016 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Велес 66069 74 25 49 41

Општа медицина 51172 59 13

Медицина на труд 41480 2 2

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

5405 5 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

9492 3 3

Здравствена 
заштита на жени 27122 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 66069 49

Аптекарска дејност 66069 41

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Велес 7 145 0 110

Општа медицина 4 66 36

Медицина на труд 3 1

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 6 1

Здравствена заштита 
на училишни деца и 
младина

4 1

Здравствена заштита на 
жени 5 5

Поливалентна патронажа 3 13

Стоматолошка дејност 15 41

Аптекарска дејност 33 25

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1534 2321,8 100,0

Salmoneloses 10 15,1 0,7

Alimentarni toksoinfekcii 19 28,8 1,2

Enterocolitis 565 855,2 36,8

Akuten hepatitis A 2 3,0 0,1

Akuten hepatitis B 8 12,1 0,5

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 1,5 0,1

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 3 4,5 0,2

Varicella 871 1318,3 56,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 8 12,1 0,5

Brucelosis 2 3,0 0,1

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од pnevmokokni infekcii

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВЕЛЕС ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 730 100.0 1104,9

1.Болести на циркулаторниот систем 409 56,0 619,0

2. Неоплазми 130 17,8 196,8

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 48 6,6 72,7

4.Болести на респираторен систем 34 4,7 51,5

5.Болести на генитоуринарен систем 31 4,2 46,9

6. Болести на дигестивниот систем 19 2,6 28,8

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ 

ВЕЛЕС
4 0 4 2

ОПШТИНА ВЕЛЕС 0 0 0 0

с.Иванковци

с.Горно Оризари

с.Бузалково

ОПШТИНА ЧАШКА 2 0 2 1

с.Чашка 2 2 1

с.Јаболчиште

СПБ Јасеново

с.Мелница

с.Богомила

с.Лисиче

с.Извор

с.Теово

с.Ореше

ОПШТИНА ГРАДСКО 2 2 1

с.Градско 2 2 1

с.Виничани

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ВИНИЦА
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 442

Населени места 16

Жители на 1 км2 44

Жители

Вкупно 19413

мажи 9915

жени 9498

град 10154

село 9259

0-6 години 1226

7-19 години 2617

20 и повеќе 15570

20-64 години 12958

65 и повеќе 2612

жени 15-49 години 4798

жени 15 и повеќе 8203

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,1

Морталитет на 1000 жители 10,4

Природен прираст на 1000 жители -2,2

Морталитет на доенчиња 19, 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 25,2

 - неонатален морталитет 19, 0

 = ран неонетален морталитет 19, 0

 = касен неонатален морталитет 0 ,0

 = постнеонатален морталитет 0 ,0

Мортинаталитет 6,3

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 607

стоматолог 1142

фармацевт 2427

здравствени работници со ВСС 2427

здравствени работници со ССС 303

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2016 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Виница 19413 22 8 17 8

Општа медицина 15570 20 6

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2617 1 1

Здравствена 
заштита на жени 8203 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19413 17

Аптекарска дејност 19413 8

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Виница 3 41 0 32

Општа медицина 2 23 11

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на жени 1 1

Поливалентна патронажа 3

Стоматолошка дејност 1 4 14

Аптекарска дејност 8 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 90 463,6 100,0

Salmoneloses 36 185,4 40,0

Alimentarni toksoinfekcii 3 15,5 3,3

Enterocolitis 17 87,6 18,9

Akuten hepatitis A 1 5,2 1,1

Akuten hepatitis B 1 5,2 1,1

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 5,2 1,1

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 19 97,9 21,1

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 5,2 1,1

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВИНИЦА ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 201 100.0 1035,4

1.Болести на циркулаторниот систем 125 62,2 643,9

2. Неоплазми 38 18,9 195,7

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 13 6,5 67,0

4.Болести на генитоуринарен систем 7 3,5 36,1

5. Болести на дигестивниот систем 5 2,5 25,8

6.Болести на респираторен систем 4 2,0 20,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВИНИЦА

1 0 1 1

ОПШТИНА ВИНИЦА 1 0 1 1

с.Истибања

с.Градец

с.Драгобраште

с.Лаки

с.Трсино

с.Пеклане

с.Блатец 1 1 1

с.Липец

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ГЕВГЕЛИЈА
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 765

Населени места 34

Жители на 1 км2 44,8

Жители

Вкупно 34247

мажи 17064

жени 17183

град 14727

село 19520

0-6 години 2229

7-19 години 4257

20 и повеќе 27761

20-64 години 22429

65 и повеќе 5332

жени 15-49 години 7943

жени 15 и повеќе 14829

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 10,2

Морталитет на 1000 жители 11,7

Природен прираст на 1000 жители -1,5

Морталитет на доенчиња 11,5

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 5,7

 - неонатален морталитет 11,4

 = ран неонетален морталитет 5,7

 = касен неонатален морталитет 5,7

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 0, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 368

стоматолог 1317

фармацевт 3805

здравствени работници со ВСС 3425

здравствени работници со ССС 147

Болнички постели

Вкупен број 350

Болнички постели на 1000 жители 10,2
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Гевгелија 34247 34 15 26 9

Општа медицина 22429 29 13

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2229 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

4257 1

Здравствена 
заштита на жени 14829 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 34247 26

Аптекарска дејност 34247 9

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Гевгелија 1 71 0 52

Општа медицина 38 20

Медицина на труд

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 1 3 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 2

Здравствена заштита на 
жени 3 3

Поливалентна патронажа 8

Стоматолошка дејност 7 17

Аптекарска дејност 10 9

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 189 551,9 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 10 29,2 5,3

Akuten hepatitis A 1 2,9 0,5

Akuten hepatitis B 5 14,6 2,6

Akuten hepatitis C 1 2,9 0,5

Neozn.hepatitis 1 2,9 0,5

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 165 481,8 87,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 2,9 0,5

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГЕВГЕЛИЈА ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 401 100.0 1170,9

1.Болести на циркулаторниот систем 242 60,3 706,6

2. Неоплазми 69 17,2 201,5

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 20 5,0 58,4

4. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 19 4,7 55,5

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

11 2,7 32,1

6. Болести на дигестивниот систем 10 2,5 29,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГЕВГЕЛИЈА ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ 
ГЕВГЕЛИЈА 10 0 10 9

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 2 0 2 2

с.Негорци 1 1 1

с.Миравци 1 1 1

ОПШТИНА БОГДАНЦИ 7 0 7 6

с.Богданци 6 6 5

С.Стојаково 1 1 1

с.Селемли

с.Ѓавато

ОПШТИНА ДОЈРАН 1 0 1 1

с.Нов Дојран 1 1 1

с.Фурка

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ГОСТИВАР
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ГОСТИВАР ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1370

Населени места 92

Жители на 1 км2 87,7

Жители

Вкупно 120084

мажи 60004

жени 60080

град 45512

село 74572

0-6 години 8006

7-19 години 18331

20 и повеќе 93747

20-64 години 82547

65 и повеќе 11200

жени 15-49 години 34116

жени 15 и повеќе 51564

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,3

Морталитет на 1000 жители 7,3

Природен прираст на 1000 жители 1 ,0

Морталитет на доенчиња 17 ,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 20,7

 - неонатален морталитет 12, 0

 = ран неонетален морталитет 5, 0

 = касен неонатален морталитет 7, 0

 = постнеонатален морталитет 5, 0

Мортинаталитет 15,8

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 551

стоматолог 1876

фармацевт 4289

здравствени работници со ВСС 3753

здравствени работници со ССС 218

Болнички постели

Вкупен број 203

Болнички постели на 1000 жители 1,7
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГОСТИВАР ВО 2016 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Гостивар 120084 67 8 64 28

Општа медицина 93747 54

Медицина на труд 82547 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

8006 5 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

18331 2

Здравствена 
заштита на жени 51564 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 120084 64

Аптекарска дејност 120084 28

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ГОСТИВАР ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Гостивар 2 178 0 117

Општа медицина 69 39

Медицина на труд 2 1

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 2 21 10

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 4 2

Здравствена заштита на 
жени 6 5

Поливалентна патронажа 25

Стоматолошка дејност 19 40

Аптекарска дејност 32 20

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ГОСТИВАР ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 510 424,7 100,0

Salmoneloses 2 1,7 0,4

Alimentarni toksoinfekcii 102 84,9 20,0

Enterocolitis 275 229,0 53,9

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 2 1,7 0,4

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 116 96,6 22,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГОСТИВАР ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 882 100.0 734,5

1.Болести на циркулаторниот систем 504 57,1 419,7

2. Неоплазми 138 15,6 114,9

3.Болести на респираторен систем 51 5,8 42,5

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 50 5,7 41,6

5. Симптоми, знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди, некласиф. на 
др место

46 5,2 38,3

6. Повреди, труења и други 
одредени последици од надворешни 
причини

23 2,6 19,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГОСТИВАР ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ ГОСТИВАР 11 0 16 11

ОПШТИНА ГОСТИВАР 3 0 3 3

с.Дебреше 1 1 1

с.Чајле 1 1 1

с.Чегране

с.Лакавица

с.Вруток

с.Равен

с.Србиново 1 1 1

ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ 4 0 4 4

с.Врапчиште 3 3 3

с.Неготино-Полошко

с.Добри Дол

с.Градец 1 1 1

ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ 4 0 9 4

с.Ростуше 2 7 2

с.Маврови Анови 1 1 1

с.Скудриње 1 1 1

с.Жировница

с.Требиште

с.Врбјане

с.Присојница

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ДЕБАР
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ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 267

Населени места 41

Жители на 1 км2 104,6

Жители

Вкупно 27922

мажи 14321

жени 13601

град 12354

село 15568

0-6 години 2157

7-19 години 4948

20 и повеќе 20817

20-64 години 18569

65 и повеќе 2248

жени 15-49 години 7816

жени 15 и повеќе 11250

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 9,2

Морталитет на 1000 жители 5,3

Природен прираст на 1000 жители 3,8

Морталитет на доенчиња 3,9

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 15,4

 - неонатален морталитет 3,9

 = ран неонетален морталитет 3,9

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 11,6

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 649

стоматолог 5584

фармацевт 2792

здравствени работници со ВСС 9307

здравствени работници со ССС 254

Болнички постели

Вкупен број 78

Болнички постели на 1000 жители 2,8
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Дебар 27922 13 9 5 10

Општа медицина 20817 8 4

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2157 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

4948 1 1

Здравствена 
заштита на жени 11250 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 27922 5

Аптекарска дејност 27922 10

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Дебар 0 41 0 22

Општа медицина 20 8

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 0-6 
години 5 2

Здравствена заштита на училишни деца и 
младина 2 1

Здравствена заштита на жени 2 2

Поливалентна патронажа 5

Стоматолошка дејност 4

Аптекарска дејност 7 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 101 361,7 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 4 14,3 4,0

Enterocolitis 50 179,1 49,5

Akuten hepatitis A 3 10,7 3,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 42 150,4 41,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕБАР ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 149 100.0 533,6

1.Болести на циркулаторниот систем 81 54,4 290,1

2. Неоплазми 34 22,8 121,8

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 9 6,0 32,2

4.Болести на респираторен систем 9 6,0 32,2

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

7 4,7 25,1

6.Болести на генитоуринарен систем 2 1,3 7,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО                                     
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕБАР 4 0 4 4

ОПШТИНА ДЕБАР 2 0 2 2

с.Дебар

с.Долно Косоврасти 1 1 1

с.Џепчиште

с.Могорче 1 1 1

ОПШТИНА ЖУПА 2 0 2 2

с.Жупа 1 1 1

с.Папрадник

с.Броштица 1 1 1

с.Новак

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ДЕЛЧЕВО
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ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 569

Населени места 31

Жители на 1 км2 41,8

Жители

Вкупно 23786

мажи 12168

жени 11618

град 10085

село 13701

0-6 години 1361

7-19 години 4948

20 и повеќе 19316

20-64 години 15750

65 и повеќе 3566

жени 15-49 години 5512

жени 15 и повеќе 10029

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,1

Морталитет на 1000 жители 11,6

Природен прираст на 1000 жители -3,5

Морталитет на доенчиња 10,4

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 15,5

 - неонатален морталитет 10,4,

 = ран неонетален морталитет 5,2

 = касен неонатален морталитет 5,2

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 10,3

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 517

стоматолог 1487

фармацевт 2379

здравствени работници со ВСС 3964

здравствени работници со ССС 250

Болнички постели

Вкупен број 6

Болнички постели на 1000 жители 0,3
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Делчево 23786 33 10 16 10

Општа медицина 19316 28 6

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1361 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

3109 1 1

Здравствена 
заштита на жени 10029 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 23786 16

Аптекарска дејност 23786 10

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Делчево 2 63 0 38

Општа медицина 2 33 16

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 2 3

Здравствена заштита на училишни 
деца и младина 1 1

Здравствена заштита на жени 2 2

Поливалентна патронажа 5

Стоматолошка дејност 4 12

Аптекарска дејност 12 4

Вонболничка дејност 4

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 167 702,1 100,0

Salmoneloses 1 4,2 0,6

Alimentarni toksoinfekcii 1 4,2 0,6

Enterocolitis 48 201,8 28,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 4,2 0,6

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 4,2 0,6

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 4,2 0,6

Varicella 113 475,1 67,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕЛЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 276 100.0 1160,3

1.Болести на циркулаторниот систем 181 65,6 761,0

2. Неоплазми 46 16,7 193,4

3.Болести на респираторен систем 13 4,7 54,7

4.Болести на генитоуринарен систем 8 2,9 33,6

5. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 8 2,9 33,6

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 6 2,2 25,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕЛЧЕВО

11 0 19 5

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 1 0 1 1

с.Трботивиште 1 1 1

с.Разловци

с.Вирче

с.Град

с.Бигла

с.Драмче

с.Стамер

ОПШТИНА МАКЕДОНСКА 
КАМЕНИЦА 10 0 18 4

с.Македонска Каменица 10 18 4

с.Саса

с.Цера

с.Моштица

с.Дулица

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ДЕМИР ХИСАР
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ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 435

Населени места 41

Жители на 1 км2 18,9

Жители

Вкупно 8230

мажи 4237

жени 3993

град 0

село 8230

0-6 години 419

7-19 години 982

20 и повеќе 6829

20-64 години 5030

65 и повеќе 1799

жени 15-49 години 1731

жени 15 и повеќе 3503

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,6

Морталитет на 1000 жители 15,7

Природен прираст на 1000 жители -9,1

Морталитет на доенчиња 18,5

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0, 0

 - неонатален морталитет 0, 0

 = ран неонетален морталитет 0, 0

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 18,5

Мортинаталитет 0, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 242

стоматолог 1372

фармацевт 1372

здравствени работници со ВСС 1646

здравствени работници со ССС 49

Болнички постели

Вкупен број 375

Болнички постели на 1000 жители 0,2
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Демир Хисар 8230 17 3 6 6

Општа медицина 6829 13 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

419 3 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени 3503 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 8230 6

Аптекарска дејност 8230 6

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Демир Хисар 1 26 0 14

Општа медицина 1 16 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 0-6 
години 2 2

Здравствена заштита на училишни 
деца и младина 1 1

Здравствена заштита на жени

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 1 3

Аптекарска дејност 4 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 115 1397,3 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 2 24,3 1,7

Enterocolitis 63 765,5 54,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 32 388,8 27,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 5 60,8 4,3

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕМИР ХИСАР  ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ %
Мт на 

100000 
жители 

ВКУПНО 129 100.0 1567,4

1.Болести на циркулаторниот систем 76 58,9 923,5

2. Неоплазми 23 17,8 279,5

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 17 13,2 206,6

4.Болести на респираторен систем 3 2,3 36,5

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 2 1,6 24,3

6. Болести на дигестивниот систем 2 1,6 24,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕМИР ХИСАР ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР 
ХИСАР 0 0 0 0

ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 0 0 0 0

Демир Хисар

с.Жван

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





КАВАДАРЦИ
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ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1146

Населени места 50

Жители на 1 км2 37,5

Жители

Вкупно 42968

мажи 21675

жени 21293

град 33583

село 9385

0-6 години 3025

7-19 години 5925

20 и повеќе 34018

20-64 години 27807

65 и повеќе 6211

жени 15-49 години 9993

жени 15 и повеќе 18077

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 10,7

Морталитет на 1000 жители 11,5

Природен прираст на 1000 жители -0,8

Морталитет на доенчиња 13 ,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 19,3

 - неонатален морталитет 8,7

 = ран неонетален морталитет 8,7

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 4,3

Мортинаталитет 10,7

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 333

стоматолог 1194

фармацевт 1264

здравствени работници со ВСС 1343

здравствени работници со ССС 162

Болнички постели

Вкупен број 119

Болнички постели на 1000 жители 2,8
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кавадарци 42968 55 21 36 34

Општа медицина 34018 38 6

Медицина на труд 27807 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3025 8 6

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

5925 3 3

Здравствена 
заштита на жени 18077 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 42968 36

Аптекарска дејност 42968 34

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Кавадарци 9 116 0 86

Општа медицина 3 47 20

Медицина на труд 1 1 1

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 10 5

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 5 2

Здравствена заштита на 
жени 3 4

Поливалентна патронажа 3 8

Стоматолошка дејност 10 32

Аптекарска дејност 2 32 22

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 969 2255,2 100,0

Salmoneloses 1 2,3 0,1

Alimentarni toksoinfekcii 7 16,3 0,7

Enterocolitis 314 730,8 32,4

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 2 4,7 0,2

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 609 1417,3 62,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 2,3 0,1

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од Bakteriski meningit

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КАВАДАРЦИ ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 496 100.0 1154,3

1.Болести на циркулаторниот систем 289 58,3 672,6

2. Неоплазми 90 18,1 209,5

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 26 5,2 60,5

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 23 4,6 53,5

5.Болести на респираторен систем 15 3,0 34,9

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 14 2,8 32,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ 5 1 6 6

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 2 1 2 3

с.Возарци 1 1

с.Бегниште

с.Сопот 1 1 1

с.Дреново

с.Конопиште 1 1 1

с.Бошава

с.Марена

ОПШТИНА РОСОМАН 3 0 4 3

с.Росоман 2 2 2

с.Сирково 1 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





КИЧЕВО
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 833

Населени места 79

Жители на 1 км2 68,4

Жители

Вкупно 56999

мажи 28763

жени 28236

град 27065

село 29934

0-6 години 3184

7-19 години 7862

20 и повеќе 45953

20-64 години 39298

65 и повеќе 6655

жени 15-49 години 15604

жени 15 и повеќе 24816

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,6

Морталитет на 1000 жители 8,9

Природен прираст на 1000 жители -1,4

Морталитет на доенчиња 6,9

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 18,3

 - неонатален морталитет 6,9

 = ран неонетален морталитет 6,9

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 11,4

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 600

стоматолог 3000

фармацевт 3353

здравствени работници со ВСС 19000

здравствени работници со ССС 286

Болнички постели

Вкупен број 66

Болнички постели на 1000 жители 1,2
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кичево 56999 52 12 19 17

Општа медицина 39298 42 5

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3184 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

7862 4 3

Здравствена 
заштита на жени 24816 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 56999 19

Аптекарска дејност 56999 17

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кичево 7 86 0 53

Општа медицина 3 46 0 21

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 2 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 5 3

Здравствена заштита на жени 5 4

Поливалентна патронажа 3 9

Стоматолошка дејност 2 12

Аптекарска дејност 17 11

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 250 438,6 100,0

Salmoneloses 1 1,8 0,4

Alimentarni toksoinfekcii 4 7,0 1,6

Enterocolitis 72 126,3 28,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 5 8,8 2,0

Akuten hepatitis C 2 3,5 0,8

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 146 256,1 58,4

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КИЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 510 100.0 894,8

1.Болести на циркулаторниот систем 308 60,4 540,4

2. Неоплазми 94 18,4 164,9

3.Болести на респираторен систем 24 4,7 42,1

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 23 4,5 40,4

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 22 4,3 38,6

6. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 19 3,7 33,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КИЧЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО 5 0 5 3

ОПШТИНА КИЧЕВО 0 0 0 0

ОПШТИНА ВРАНЕШТИЦА 1 0 1 1

с.Вранештица 1 1 1

с.Челопеци

ОПШТИНА ЗАЈАС 2 0 2 1

с.Зајас 2 2 1

с.Лешница

ОПШТИНА ДРУГОВО 0 0 0 0

с.Другово

с.Брждани

с.Извор

с.Цер

ОПШТИНА ОСЛОМЕЈ 2 0 2 1

с.Осломеј 2 2 1

с.Туин

с.Лисчани(Општина Пласница)

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





КОЧАНИ
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 577

Населени места 45

Жители на 1 км2 82,8

Жители

Вкупно 47769

мажи 24105

жени 23664

град 26152

село 21617

0-6 години 2929

7-19 години 6433

20 и повеќе 38407

20-64 години 30933

65 и повеќе 7474

жени 15-49 години 11242

жени 15 и повеќе 20511

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,9

Морталитет на 1000 жители 10,9

Природен прираст на 1000 жители -2

Морталитет на доенчиња 2,3

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 7, 0

 - неонатален морталитет 2,3

 = ран неонетален морталитет 0, 0

 = касен неонатален морталитет 2,3

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 7, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 493

стоматолог 1225

фармацевт 1405

здравствени работници со ВСС 919

здравствени работници со ССС 201

Болнички постели

Вкупен број 149

Болнички постели на 1000 жители 3,1
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2016 ГОДИНА

 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кочани 47769 44 25 39 34

Општа медицина 38407 38 20

Медицина на 
трудот

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2929 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

6433 1 1

Здравствена 
заштита на жени 20511 3 3

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 47769 39

Аптекарска дејност 47769 34

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кочани 21 103 0 73

Општа медицина 5 37 25

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 2 4 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на жени 3 3

Поливалентна патронажа 1 6

Стоматолошка дејност 13 14 28

Аптекарска дејност 37 14

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 570 1193,2 100,0

Salmoneloses 17 35,6 3,0

Alimentarni toksoinfekcii 9 18,8 1,6

Enterocolitis 186 389,4 32,6

Akuten hepatitis A 2 4,2 0,4

Akuten hepatitis B 1 2,1 0,2

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 2,1 0,2

Varicella 342 715,9 60,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од pnevmokokni infekcii

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје

Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КОЧАНИ ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 521 100.0 1090,7

1.Болести на циркулаторниот систем 306 58,7 640,6

2. Неоплазми 93 17,9 194,7

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 49 9,4 102,6

4.Болести на генитоуринарен систем 17 3,3 35,6

5.Болести на респираторен систем 16 3,1 33,5

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 10 1,9 20,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика

ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје 
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ  ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ 4 0 3 3

ОПШТИНА КОЧАНИ 2 0 1 1

с.Кочани

Оризари 2 1 1

с.Горни Подлог

ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО 1 0 1 1

с.Чешиново 1 1 1

с.Облешево

ОПШТИНА ЗРНОВЦИ 1 0 1 1

с.Зрновци 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





КРАТОВО
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 380

Населени места 31

Жители на 1 км2 24,8

Жители

Вкупно 9440

мажи 4912

жени 4528

град 5764

село 3676

0-6 години 527

7-19 години 1128

20 и повеќе 7785

20-64 години 6211

65 и повеќе 1574

жени 15-49 години 2021

жени 15 и повеќе 3979

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 5,6

Морталитет на 1000 жители 13,2

Природен прираст на 1000 жители -7,6

Морталитет на доенчиња 0 ,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0, 0

 - неонатален морталитет 0, 0

 = ран неонетален морталитет 0, 0

 = касен неонатален морталитет 0, 0

 = постнеонатален морталитет 0, 0

Мортинаталитет 0, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 472

стоматолог 1888

фармацевт 3147

здравствени работници со ВСС 9440

здравствени работници со ССС 230

Болнички постели

Вкупен број 8

Болнички постели на 1 000 жители 0,8
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кратово 9440 12 4 5 3

Општа медицина 7785 9 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

527 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени 3979 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 9440 5

Аптекарска дејност 9440 3

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кратово 1 27 0 26

Општа медицина 1 15 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 2 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 4

Аптекарска дејност 7 14

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 117 1239,4 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 7 74,2 6,0

Enterocolitis 94 995,8 80,3

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 1 10,6 0,9

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 12 127,1 10,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРАТОВО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 125 100.0 1324,2

1.Болести на циркулаторниот систем 65 52,0 688,6

2. Неоплазми 31 24,8 328,4

3.Болести на респираторен систем 11 8,8 116,5

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 4 3,2 42,4

5. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 4 3,2 42,4

6. Болести на дигестивниот систем 4 3,2 42,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО  ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТЕВН РЕГИОН КРАТОВО 0 0 0 0

ОПШТИНА КРАТОВО

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





КРИВА ПАЛАНКА
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 728

Населени места 52

Жители на 1 км2 32,5

Жители

Вкупно 23716

мажи 12316

жени 11400

град 10687

село 13029

0-6 години 1614

7-19 години 3055

20 и повеќе 19047

20-64 години 15609

65 и повеќе 3438

жени 15-49 години 5209

жени 15 и повеќе 9720

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,7

Морталитет на 1000 жители 10,3

Природен прираст на 1000 жители -1,6

Морталитет на доенчиња 9,7

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 19, 0

 - неонатален морталитет 4,9

 = ран неонетален морталитет 0, 0

 = касен неонатален морталитет 4,9

 = постнеонатален морталитет 4,9

Мортинаталитет 19, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 527

стоматолог 2156

фармацевт 3953

здравствени работници со ВСС 7905

здравствени работници со ССС 242

Болнички постели

Вкупен број 24

Болнички постели на 1000 жители 1,0
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Крива Паланка 23716 25 5 11 6

Општа медицина 19047 21 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1614 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени 9720 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 23716 11

Аптекарска дејност 23716 6

Вонболничка 
дејност 19047 1 1

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Крива 
Паланка 6 52 4 26

Општа медицина 1 18 10

Медицина на труд

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 1 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 3 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 1 4

Стоматолошка дејност 2 6

Аптекарска дејност 9 6

Вонболничка дејност 3 13 4

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 245 1033,1 100,0

Salmoneloses 2 8,4 0,8

Alimentarni toksoinfekcii 7 29,5 2,9

Enterocolitis 92 387,9 37,6

Akuten hepatitis A 1 4,2 0,4

Akuten hepatitis B 1 4,2 0,4

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 4,2 0,4

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 4,2 0,4

Varicella 106 447,0 43,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРИВА ПАЛАНКА ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 245 100.0 1033,1

1.Болести на циркулаторниот систем 139 56,7 586,1

2. Неоплазми 45 18,4 189,7

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 16 6,5 67,5

4.Болести на респираторен систем 14 5,7 59,0

5. Болести на дигестивниот систем 7 2,9 29,5

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 6 2,4 25,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари
Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА 
ПАЛАНАКА 1 0 1 1

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 0 0 0 0

с.Огут

с.Луке

с.Дубровница

с.Жидилово

с.Дурачка река

с.Конопница

с.Мождивњак

с.Нерав

ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 1 0 1 1

с.Ранковце 1 1 1

с.Герман

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација




